
         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 87/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 87 Prelievo fondo di Riserva.doc 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 87 

 
OGGETTO: Autorizzazione prelievo dal Fondo di Riserva.- 
 
 

 
L’anno duemilaquattordici, addì quindici, del mese di dicembre, alle ore 21 e 

minuti 00, nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOGNETTI       Paolo Sindaco X  

NIBBIO             Ferruccio Vice Sindaco  X 

OLIVA              Emanuela Assessore X  

 2 1 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DI PIETRO dr. Nicola il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  TOGNETTI Paolo, nella sua 

qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 

C O P I A 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 87/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 87 Prelievo fondo di Riserva.doc 

OGGETTO:  Autorizzazione prelievo dal fondo di riserva. 

 

    LA GIUNTA COMUNALE 

 

RAVVISATA la necessita di effettuare un prelievo di € 3.664,00 dal fondo di riserva per 

finanziare maggiori spese per quota associativa sistema bibliotecario (€ 900,00), versamento IVA a 

debito (€ 2.380,00) e manutenzione mezzo spazzaneve (€ 384,00); 

 

 VISTO il prospetto appositamente predisposto dall’ufficio di ragioneria contenente il 

prelievo dal fondo di riserva per complessive €  3.664,00; 

 

RITENUTO necessario prelevare la predetta somma dal fondo di riserva che presenta la 

necessaria disponibilità; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità disciplinante il fondo di riserva che dispone la 

comunicazione al Consiglio Comunale della deliberazione di G.C. relativa al prelievo nella prima 

seduta utile; 

 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai 

sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, espresso dal Responsabile del Servizi Finanziario 

che qui di seguito sottoscrive: 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Porta Giacomo 

 

 

VISTO lo statuto comunale 

 

VISTO il TUEL 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1) Di autorizzare, per i motivi in premessa esposti, un prelievo dal fondo di riserva per la  somma di  

€uro  3.664,00, come meglio risultano riportati nell’allegato prospetto appositamente predisposto 

dall’ufficio di ragioneria del comune e che si allega al presente atto per formarne parte integrante 

e sostanziale come allegato A). 

 

2) Di comunicare la presente al Consiglio Comunale nella prima seduta utile ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 21 del Regolamento di Contabilità 

 

3) Di dichiarare  la presente  deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 4 

del D.Lgs 267/2000 

 

 

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 87/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 87 Prelievo fondo di Riserva.doc 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

        IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 

       f.to  ( Tognetti Paolo)       f.to    ( Di Pietro dr. Nicola) 

____________________________________________________________________  

 

Referto di Pubblicazione (Legge n. 69/2009 art. 32 comma 5) 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 18 DICEMBRE 2014 all’Albo 

Pretorio on-line del Comune inserito nel sito Web: www.comune.mergozzo.vb.it   per 

rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e 

s.m.i.. 

 

Mergozzo, lì 18 DICEMBRE 2014   IL SEGRETARIO COMUNALE 

        f.to   ( Di Pietro dr. Nicola) 

 

____________________________________________________________________  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art.134 comma 3 D.Lgs 267/00) 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA   15 DICEMBRE 2014 _ 

 

X  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (at. 134 – 4° comma, D.lgs 18 

agosto 2000 n. 267) 

 Perché trascorso il decimo giorno di pubblicazione (art. 134 – 3° comma D.lgs 18 

agosto 2000 n. 267) 

 

Mergozzo, lì 18 DICEMBRE 2014   IL SEGRETARIO COMUNALE 

          f.to       ( Di Pietro dr. Nicola) 

____________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 Mergozzo, lì 18 DICEMBRE 2014   IL SEGRETARIO COMUNALE 

          f.to       ( Di Pietro dr. Nicola) 

  
 
 

 

 
 

 

 
  

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it
http://www.comune.mergozzo.vb.it/

